
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 ８２ 号議案 

令和７年度大洲市港湾施設事業特別会計補正予算（第１号） 

令和７年度大洲市港湾施設事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ１２，０７８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年１２月２日提出 

大洲市長 二 宮 隆 久

港湾施設事業特別会計
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  歳　入

9,403

9,403

11,753

325

325

325

9,728

9,728

12,078

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

繰入金

歳　　　入

2

1 他会計繰入金

　合　　　計
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 歳　出

9,529

9,529

11,753

325

325

325

9,854

9,854

12,078

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　 　出

1

1 総務管理費

　合　 　計

港湾施設事業特別会計
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空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2 繰入金

歳 入 合 計

9,403

11,753

325

325

9,728

12,078

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

港湾施設事業特別会計
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　　(歳　出)

総務費

歳 出 合 計

1

款

9,529

11,753

325

325

9,854

12,078

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円
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325

325

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

補 正 額 の 財 源 内 訳

港湾施設事業特別会計
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２　歳　　　入

２款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 一般会計繰入金 9,403 325 9,728

計 9,403 325 9,728

- 142 -



節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 1 一般会計繰入金 325 一般会計繰入金

港湾施設事業特別会計
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３　歳 出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 9,529 325 9,854 325

計 9,529 325 9,854 325
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 2 給料 224 01 職員人件費 185

 3 職員手当等 92 　　職員給料 130

 4 共済費 9 　　期末勤勉手当 46

　　職員共済組合市負担金 9

02 一般管理費一般経費 140

　　職員給料（会計年度任用職員） 94

　　期末勤勉手当（会計年度任用職員） 46

港湾施設事業特別会計
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（１） 総括 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員数

報　酬 給　料（人）

補正前
(  0  )

0

補正後
(  0  )

2

2

区　分

比　較
(  0  )

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

職員手当 計
合　計

給 与 費

１ 一般職

1,762

共済費

0

区　分

7,551

期末勤勉手当

1,784 9,651

9

9,326

325

1,775

補 正 後

1,670補 正 前

比  　較 92

職員手当

7,867

区　分
職員数 給 与 費

共済費

職
員
手
当
の
内
訳

（人） 報　酬 給　料

5,795 1,756

0 6,019 1,848

計

0 224 92 316

合　計

1 0 3,669 937 4,606 5,632

補正前

補正後

1 0 3,539 891 4,430 1,017

1,026

比　較
0 90

5,447

185130 46 176

補 正 前 805

区　分

補 正 後 851

期末勤勉手当

比  　較 46

職
員
手
当
の
内
訳

備　考

備　考
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イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

備　考

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

92

会計年度任用職員以外の職員の
増減分
　期末勤勉手当　 　 　　 46

会計年度任用職員の増減分
　期末勤勉手当 46

増減額 増減事由別内訳 説　明

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

224

会計年度任用職員以外の職員の
増減分

130

会計年度任用職員の増減分
94

比　較

補正前

補正後

補 正 前 865

比  　較

補 正 後 911

46

1

0

(  0  )

(  0  )

0 94

1 0 2,350 911

(  0  )

3,261

区　分
職員数

（人）

給 与 費
合　計

報　酬 給　料 職員手当 計

140

4,019

3,879758

758

0

共済費

0

46 140

2,256 865 3,121

区分

職
員
手
当
の
内
訳

区　分 期末勤勉手当

給与改定の状況
　給与改定率　3.22％
　実施時期 令和7年4月1日

給料 224

備　考

92
職員
手当

港湾施設事業特別会計
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（３） 給料及び職員手当の状況

　ア 職員１人当たり給与

　イ 初任給 （単位：円）

　ウ 期末手当・勤勉手当

国の制度 2.325 2.325 4.65 有

補 正 前 2.300 2.300 4.60 有

備　考
６月（月分） １２月（月分） （月分）

補 正 後 2.325 2.325 4.65 有

　大　　学　　卒 232,000

国　の　制　度 232,000

区　分
支給期別支給率 支給率計 職制上の段階、職務の

級 等 に よ る 加 算 措 置

区　　　　　分 一 般 行 政 職

　高　　校　　卒 200,300

国　の　制　度 200,300

平 均 年 齢 （歳） 63歳5月

補　正　前

平均給料月額（円） 294,900

平均給与月額（円） 302,000

補　正　後

平均給料月額（円） 305,700

平均給与月額（円） 313,000

平 均 年 齢 （歳） 63歳5月

区　　　　　分 一 般 行 政 職
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