

第 82 号議案

令和7年度大洲市港湾施設事業特別会計補正予算（第1号）

令和7年度大洲市港湾施設事業特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ325千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ12,078千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、
「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月2日提出

大洲市長 二宮 隆久

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 繰入金		千円 9,403	千円 325	千円 9,728
	1 他会計繰入金	9,403	325	9,728
歳 入 合 計		11,753	325	12,078

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		千円 9,529	千円 325	千円 9,854
	1 総務管理費	9,529	325	9,854
歳 出 合 計		11,753	325	12,078

空

白

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
2 繰入金	千円 9,403	千円 325	千円 9,728
歳入合計	11,753	325	12,078

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費	千円 9,529	千円 325	千円 9,854
歳 出 合 計	11,753	325	12,078

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円 325	千円
		325	

2 歳 入

2款 繰入金

1項 他会計繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 一般会計繰入金	千円 9,403	千円 325	千円 9,728
計	9,403	325	9,728

節		説 明
区 分	金 額	
1 一般会計繰入金	千円 325	千円 一般会計繰入金

3 歳 出

1 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 9,529	千円 325	千円 9,854	千円	千円	千円 325	千円
計	9,529	325	9,854			325	

節		説	明
区分	金額		
2 紙料	千円 224	01 職員人件費	千円 185
3 職員手当等	92	職員給料	130
4 共済費	9	期末勤勉手当	46
		職員共済組合市負担金	9
		02 一般管理費一般経費	140
		職員給料 (会計年度任用職員)	94
		期末勤勉手当 (会計年度任用職員)	46

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	(0) 2	0	6,019	1,848	7,867	1,784	9,651	
補正前	(0) 2	0	5,795	1,756	7,551	1,775	9,326	
比 較	(0) 0	0	224	92	316	9	325	

職員数の()内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

職員手当の内訳	区分	期末勤勉手当
	補 正 後	1,762
	補 正 前	1,670
	比 較	92

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	1	0	3,669	937	4,606	1,026	5,632	
補正前	1	0	3,539	891	4,430	1,017	5,447	
比 較	0	0	130	46	176	9	185	

職員手当の内訳	区分	期末勤勉手当
	補 正 後	851
	補 正 前	805
	比 較	46

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	(0) 1	0	2,350	911	3,261	758	4,019	
補正前	(0) 1	0	2,256	865	3,121	758	3,879	
比 較	(0) 0	0	94	46	140	0	140	

職員数の()内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

職員手当の内訳	区 分	期末勤勉手当
	補 正 後	911
	補 正 前	865
	比 較	46

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説 明	備 考
給料	224	給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分	会計年度任用職員以外の職員の 増減分 130 会計年度任用職員の増減分 94	給与改定の状況 給与改定率 3.22% 実施時期 令和7年4月1日
職員手当	92	制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分	会計年度任用職員以外の職員の 増減分 期末勤勉手当 46 会計年度任用職員の増減分 期末勤勉手当 46	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分	一般行政職
補正後	平均給料月額(円) 305,700
	平均給与月額(円) 313,000
	平均年齢(歳) 63歳5月
補正前	平均給料月額(円) 294,900
	平均給与月額(円) 302,000
	平均年齢(歳) 63歳5月

イ 初任給

(単位:円)

区分	一般行政職
高校卒	200,300
国の制度	200,300
大学卒	232,000
国の制度	232,000

ウ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.325	2.325	4.65	有	
補正前	2.300	2.300	4.60	有	
国の制度	2.325	2.325	4.65	有	